nominis, sed etiam virtutis ejus, cui substituitur, heredem esse. Inferioris notæ nomina æterno silentio damnant. Itaque simul ac in pago quispiam è vita cessit, ejus nomen alta voce pronunciatur per omnes casas, ne quis illud temere usurpet. Quod si mortuum tamen appellare necesse fuerit, utuntur verborum circuitione, et præfantur quidpiam, quo mortis ominosa memoria leniatur. Idque si omittatur, accipiunt in gravem contumeliam : neque atrociori maledicto vulnerari filium aut parentem posse putant, quam si huic filius, illi parens, mortuus exprobetur.

mémoire des nobles et de ceux qui étaient remarquables, entre autres par l'art de la guerre, ne périsse, ils élisent quelqu'un florissant par son âge et sa vigueur et ils lui donnent le nom du mort. Celui-ci choisit aussitôt des guerriers et entreprend une guerre dans le but de prouver par quelque illustre haut fait qu'il est l'héritier non seulement du nom, mais aussi du courage de celui à qui il est substitué. Ils condamnent à un silence éternel les noms de ceux qui sont inférieurs. C'est pourquoi aussitôt que quelqu'un meurt dans le village, son nom est prononcé à haute voix à travers toutes les cabanes, de peur que quelqu'un ne s'en serve par hasard. Parce que, s'il est nécessaire de nommer quand même le mort, ils utilisent une périphrase et disent avant quelque chose par laquelle la mémoire malheureuse du mort est adoucie. Et si cela n'est pas fait, ils voient là un grave affront et ils ne pensent pas qu'un fils ou un parent peut être frappé d'une plus grave injure que si un membre mort de leur famille est blâmé.

Bella temere ac ferociter suscipiunt, nulla sæpe, aut perlevi de causa<sup>94</sup>. Duces communi suffragio legunt, eosque vel familiarum præcipuarum natu maximos, vel quorum virtus bellica, aut etiam eloquentia perspecta sit. Civili bello nunquam inter se concurrunt; arma in finitimos tantum movent; neque imperii ac ditionis proferendæ causa, sed ferè ut illatam sibi, vel fœderatis, injuriam ulciscantur. Gladios, et gravidas nitrato pulvere fistulas, à Batavis et Anglis accepere, quibus armis freti, certiùs et audacius in hostium, atque adeò Europæorum perniciem conspirant<sup>95</sup>. Interdum bella singulari certamine finiunt. Agmina duo, hinc Montanorum, quos vocant, inde Iroquæorum constiterant ante aliquot annos, velut in procinctu. Duces antegressi jam designabant locum ad aciem explicandam, cum unus alterum sic allocutus fertur : Parcamus nostrorum sanguini, imo nostro : manibus nudis rem